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Usługi onkologiczne w gorzowskim szpitalu na jeszcze
lepszym poziomie  

  
Kategoria -  Zdrowie 

Data publikacji -15 grudnia 2025 godz. 11:30  

 - Gratuluje kolejnej wielkiej inwestycji, która jest kluczowa z punktu
widzenia leczenia pacjentów – mówił marszałek Sebastian
Ciemnoczołowski na otwarciu nowego Ambulatoryjnego Zakładu
Diagnostyki Obrazowej w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w
Gorzowie Wlkp.   
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15 grudnia 2025 r. w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie
Wlkp. sp. z o.o. odbyła się uroczystość otwarcia Ambulatoryjnego Zakładu
Diagnostyki Obrazowej.

To kolejny etap rozwoju gorzowskiej lecznicy. Dzięki wsparciu Ministerstwa Zdrowia
oraz środkom z KPO pacjenci z województwa lubuskiego uzyskają dostęp do
najbardziej zaawansowanych badań diagnostycznych, umożliwiających świadczenie
kompleksowych usług onkologicznych na jeszcze wyższym poziomie niż dotychczas.

Bez inwestycji nie będzie dobrego leczenia pacjentów

Marszałek Województwa Lubuskiego Sebastian Ciemnoczołowski podkreślał,
że sprzęt, który mamy w Ambulatoryjnym Zakładzie Diagnostyki Obrazowej to jedna
z ważniejszych inwestycji w każdym szpitalu. – To są bardzo precyzyjne sprzęty,
dwa rezonanse magnetyczne, mammograf, co jest ważnym zakupem z punktu
widzenia kobiet. Dzisiaj bez tego typu sprzętów wydłuża się droga do precyzyjnej
diagnozy. Dzięki nim lekarze widzą szybciej, lepiej, precyzyjniej co pacjentowi
dolega, więc szybciej go można wyleczyć. W szczególności w chorobach
onkologicznych ten czas podjęcia diagnozy jest bardzo ważny – mówił marszałek.  

Na ten cel szpital pozyskał kolejne środki z zewnątrz. Inwestycje są możliwe
również dzięki środkom z Unii Europejskiej. - Gdyby nie te środki, to nie
realizowalibyśmy tego typu inwestycji. Gratulacje dla szpitala, bo też dokłada się
tutaj swoimi pieniędzmi wypracowanymi, co dzisiaj jest rzadkością na skalę Polski.
Myślę, że pacjenci będą tutaj dobrze zaopiekowani – mówił marszałek.  

Marszałek podkreślał, że we współczesnym świecie nowoczesna medycyna jest
bardzo ważna. To są ważne środki, które lubuskie szpitale zdobywają. W tym roku
jest to 777 milionów złotych na szpitale, w których organem założycielskim jest
województwo lubuskie plus szpitale powiatowe i środki dla szpitala w Zaborze na
wyposażenie z unijnego programu FENIKS. - Próbowałem takie lata odnaleźć w
historii regionu i nie odnalazłem. To nie będzie zainwestowane od razu, w jednym
roku, czy w następnych latach, ale to oświadczy o tym, jak lubuska ochrona zdrowia
ma się cały czas dobrze – wskazywał.

Prezes szpitala Jerzy Ostrouch podkreślał, że wyposażenie to sprzęt o wartości
około 21 mln zł – dwa tomografy, jeden rezonans. - Jest to coś, czego nie mieliśmy,
nowoczesny, unikalny mammograf. Wreszcie kobiety nie będą szukały miejsca do
leczenia, tu będą mogły zrobić procedurę oceny swojego stanu zdrowia – mówił J.
Ostrouch.

Pojawiło się pytanie, czy szpital powinien inwestować? - Tak, bo jak szpital nie
będzie inwestował, to nasi pacjenci będą skazali na sok z buraka, być może
lewoskrętną witaminę C. My nie chcemy do tego dopuścić. Za chwilę nasz zakład
diagnostyki obrazowej zostanie „rozpakowany”. W okresie przed świątecznym
zostanie „rozpakowany” przez pacjentów, przez przedstawicielki Amazonek, przez
uczniów liceum, które współpracuje z naszym szpitalem w zakresie przygotowania
do przyszłych zawodów medycznych – mówił.  
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W uroczystości wzięli udział: senatorowie Władysław Komarnicki oraz Tomasz
Grodzki, posłanka Krystyna Sibińska, wicemarszałek Hubert Harasimowicz,
wojewoda lubuski Marek Cebula, radni województwa Irena Osos i Marcin
Jabłoński, wiceprezydent Gorzowa Wlkp. Izabela Piotrowicz. 

Zadanie finansowane ze środków planu rozwojowego w ramach przedsięwzięcia pn.
„Modernizacja i doposażenie infrastruktury Wielospecjalistycznego
Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. sp. z o. o. w celu poprawy
dostępności i jakości usług onkologicznych” realizowanego w ramach
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności: Komponent D „Efektywność,
dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia” Inwestycja D1.1.1 „Rozwój i
modernizacja infrastruktury centrów opieki wysokospecjalistycznej i innych
podmiotów leczniczych”.

Zadanie dotyczy „Wyposażenia Zakładu Diagnostyki Obrazowej oraz
rozbudowy i przebudowy części pomieszczeń znajdujących się na niskim
parterze w budynku „A” i budynku „Kuchni” na potrzeby utworzenia
Ambulatoryjnego Zakładu Diagnostyki Obrazowej”.

Roboty budowlane to koszt 7 626 000,00 zł, a nadzór inwestorski 152 520,00 zł.
Wyposażono w sprzęt medyczny:

- zakup mammografu cyfrowego (1 szt.) 1 455 497,66 zł

- wymiana tomografu komputerowego (2 szt.) 11 512 027,50 zł

- zakup RTG (1 szt.) 1 407 057,52 zł

- wymiana Rezonansu Magnetycznego (1 szt.) 6 177 339,00 zł

- zakup tomografu komputerowego (1 szt.) 5 756 013,75 zł, niekwalifikowane (wkład
własny) 

- zakup USG (3 szt.) 1 527 000,00 zł, niekwalifikowane (wkład własny)

Wartość dofinansowania: 25 164 967,00 zł netto, całkowita wartość zadania: 35
613 455,43 zł brutto. 
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